
FREIHOF-GYMNASIUM GÖPPINGEN 

TAG DER OFFENEN TÜR AM 25. Januar 2024 
     

 

 Schulleitung          14.00                    - Freihof-Song und Begrüßung 

                                                  14.30                                                                      - VORTRAG ZUM SCHULPROFIL  

  

 

  Elternvertretung 

  15.00-17.30 

 

  14.00-17.30  

    - Informationsstand: Dialog mit der Schulleitung 

 

   - Informationsstand 

    

 

  

 

  Gaumenfreuden in der MENSA (Hauptgebäude)  
      Durchgehend serviert die Jahrgangsstufe 11 Kaffee, Kuchen, Getränke 

                                         und „Leberkäswecken“. 

 

Schulsanitäter                    

Kulturschule  

Streitschlichter  

 

14.00-17.30                                                    

14.00-17.30          

14.00-17.30          

 

002 

003 

004 

 

 

 

 

 

 

 

- Informationsstand und „Helfen“ lernen 

- Vorstellung kultureller Aktivitäten: Musical + Kunst 

- Mitmachspiele 

Schulsozialarbeit und 

Schule ohne Rassismus  

Italienisch  

Schüleraustausch  

Offenes Ganztagskonzept 

 

Oase + Religion  

Attraktive AGs 

14.00-17.30          

14.00-17.30          

14.00-17.30          

14.00-17.30          

14.00-17.30 

 

14.00-17.30          

14.00-17.30          

004 

004 

005 

007 

008 

 

009 

010 

  - Information und Präsentation 

- Information und Präsentation 

- Eine Reise durch Italien, dein Foto auf einer Vespa 

- Internationale Austauschprojekte  

- Unterstufenkoordination, Ganztagsangebote mit 

SOL und Spiele 

- Schöpfung mit allen Sinnen genießen: Mach mit! 

- Zirkussport, Skaten und Kreatives 

 

Deutsch + Englisch 

Französisch  

Freihof Reporter + BNE  

Latein  

 

Mathematik  

 

14.00-17.30          

14.00-17.30          

14.00-17.30                   

15.30; 16.30 

15.00; 16.00 

14.00-17.30 

 

102 

103 

104 

116/ 

117   

118 

 

 

  

- Wörter über Wörter 

-  Entdecke Frankreich 

- Freihof im Radio, Vorstellung und Bastelangebot 

 - „David und Goliath“(Kl.6) 

- Römische Spiele, Leckereien + Infos  

- Mathematik zum Anfassen-Mathematik digital 
 

Schülerbibliothek  

Klassenpaten 

Geschichte + GK  

Geographie  

 

 

14.00-17.30   

14.00-17.30          

14.00-17.30 

14.00-17.30                   

 

206 

207 

209 

210 

   

- Bücherei zum Reinschnuppern 

- Lumpen-Hockey  

- Reise in die Vergangenheit, Gegenwart + Zukunft 

- Geographische Spiele und Schulrallye 

 

Digitale Schule  

 

Schülercafé  
 

14.00-17.30       

 

14.00-17.30       
 

G11/ 

G12 

G02 

  - Digitalisierung am Freihof Gymnasium 

 

- Tischkicker, Spiele  
 

Pausenangebote  

 

NWT1 

14.00-17.30 

 

14.00-17.30 

NB+SP 

 

NWT1 

        - Bewegte Pausen: vor dem Neubau  

 

- Hydraulik, Pneumatik, EV3 in den Klassen 6 und 7 

Biologie, 

Naturphänomene und 

Technik  

14.00-17.30 026   - „Kreuz und quer“ durch die Biologie, AG „Tier und 

Teich“, Freihof-Mäuse  

Physik  

NWT 2 

Schulhunde  

14.00-17.30 

14.00-17.30 

14.00-17.30 

127  

225 

228 

           - Schauversuche  

- 3D-Druck und mehr  

- Vorstellung der Schulhunde „Lernen mit Hunden“ 

Chemie  14.00-17.30 230   - Chemie-Experimente zum Mitmachen 

 
 

Sport  

Zirkus-AG-Auftritt  

 

Musik 

 

14.00-16.15  

16.45-17.15 

 

14.00-17.30 

 

Süd 

Süd 

 

1.OG 

 

 

  

- Sportparcours: Zirkussport zum Ausprobieren 

- Showauftritt zwischen Sportparcours 

 

- „Open Stage“, Unterstufenchor 
 

Kunst  14.00-17.30 2.OG        - Kunst zum Mitmachen  

Bowl (Zugang Richtung 

Uhland-Schule nördlich 

der Turnhalle) 

14.00-17.30 Bowl  

 

 

 - Skater zeigen ihr Können  

MENSA 

MENSA 

HAUPTGEBÄUDE: 

Beginn des 

Rundgangs 

 

 

NEUBAU 

SPRITZE  2+3 

SPRITZE  4+5 

TURNHALLE 

Haus Gutmann 

Bowl 
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